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BOJ O NAŠI LÉKÁRNU

   1.).Ano, z prvopočátku jsem ani netušil, jaký 
problém nastal v momentě, kdy odešla naše paní 
lékárnice, která zde působila dlouhá léta.  
       Byl..jsem...přesvědčen,..že….nebude problém 
nabídnout lékárnu někomu jinému a nebudeme 
stačit vybírat mezi zájemci. Pověřil jsem pana 
tajemníka, ať dá inzeráty a osloví lékárnickou 
komoru..Ti..nám..jistě..pár..zájemců..dohodí,.prostě
pohoda..Tak.se.jednalo,.dlouze..jednalo.a..scházelo.

 

s  různými..kompetentními.lidmi,.mailovalo,.telefo-
novalo,.dokonce .se..snažila.i..budějovická..nemoc-
nice,.přes.známé,.lékárnickou komoru atd., atd.  
No, a po dvou měsících jsem se zděsil. Výsledek 
z pěti,.možná.deseti.směrů.řešení,.resp..nabídek,.byl
jedna..velká...nula.  

     První varování, až téměř šok bylo, že vlastně 
neodešla paní lékárnice, ale odešla lékárna jako 
instituce. Jinak řečeno odchodem paní lékárnice 
jsme byli v situaci, že vlastně lékárnu nemáme a 
není..co nabídnout. Navíc bylo zřejmé, že pokud se 
nám nepodaří provoz obnovit do konce letošního 
roku,.tak.lékárna.u.nás.nenávratně..končí,,vzhledem
.k nově.platným legislativám ve zdravotnictví od 
příštího roku. To znamená, že .jsem se musel do 
detailu seznámit s legislativou a nestačil jsem se 
divit, v jaké jsme šlamastice. Máme sice krásný 
dům, vybavenou lékárnu, ale nemáme licenci, takže 
je.nám.vše.k.ničemu. 
 . 2.).Jsem.téměř denně.ve.styku.s.lidmi.a.dotazy.na  
lékárnu..sílily,.až..mi.jeden..starousedlík..připomněl 
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památnou fotografii, kde Frymburští stojí s nápisy 
"Lékárnu nedáme" a říká:„Vidíš starosto, oni to 
tenkrát vybojovali a co ty?“  Uvědomil jsem si to, 
co jsem věděl od začátku, že s lékárnou odejde  
i kousek té pohody, toho pohodlí té tzv..občanské 
vybavenosti, toho proč tu lidé chtějí žít a i žijí. Tak 
jsem si řekl, copak to nedokážu zařídit ani já jako 
starosta?..A .za .žádnou.cenu .jsem.to.nechtěl.dopu-
stit.  
   Začal jsem analyzovat problém a vedle toho 
položil seznam přátel, lidí známých, či méně 
známých, kdo by mi mohl poradit, či pomoci. Rád 
se dívám na problém z jiného úhlu pohledu, a tak 
jsem zjistil, že mezi lidmi, lékaři v nemocnici mám 
docela dost přátel, tak jsem se pod záminkou, jako 

pacient, objednal k panu přimáři MUDr. Floriánovi, 
který je zároveň náměstkem, čili pravou rukou pana 
ředitele nemocnice Mgr. Šímy. Když jsme dořešili 
můj zdravotní problém, začal jsem řešit zdravotní 
problém městyse a slovo dalo slovo. Pan MUDr. 
Florián mě vyslechl, resp. ho zaujala má nabídka 
natolik, že povídá: „Víš co, starosto, mně se ten 
nápad docela líbí, pokusím se přesvědčit našeho 
pana.ředitele.“  
       Takže to je vlastně celý příběh, jak se sku-
tečně znovu narodila naše lékárna. Ano, mezi- 
tím se přirozeně odehrála spousta práce 
v. technickém..přizpůsobení..provozu...v..domě..lé-
kárny, za nemalých investic ze strany městyse.  
    

 

 Chci moc a moc za sebe a za všechny občany Frymburka poděkovat panu řediteli Mgr. Šímovi,  
panu primáři a náměstkovi MUDr. Floriánovi a v neposlední řadě týmu lékárníků nemocnice pod 
vedením PharmDr. Prokopiuse.    

ZPRÁVY  Z RADNICE 
 

Mobilní sběrový dvůr  

Dne 27. října 2012 proběhne mobilní sběrový dvůr  dle následujícího časového harmonogramu. 

    Frymburk.autobusové.nádraží00    12.00.–.13.30.hodin 
 bbBlatná                                             13.45.–.14.15.hodin 
     Milná                                        14.30 – 15.00 hodin 

Na uvedená místa v uvedenou dobu je možné zdarma odevzdat nebezpečný odpad (např. ledničky, pračky, 
sporáky, baterie, pneumatiky, koberce, nábytek atd.) 

Volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Na základě zákona č.130/2000 Sb., podle § 27 o volbách do zastupitelstev krajů, ve znění pozdějších 

předpisů, proběhnou volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje. Volby se uskuteční v obřadní síni Úřadu 
městyse Frymburk dne 12.října 2012 od 14,00 hodin do 22,00 hodin a dne 13.října od 08,00 hodin do 14,00 hodin. 

Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do Zastupitelstva Jihočeského kraje hlasovací 
lístky. Ve dnech voleb do Zastupitelstva Jihočeského kraje volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 

 

V měsíci říjnu 2012 bude pracovnice ÚM přítomna na radnici v sobotu 27.10.2012  
od 8,00 do 12,00 hodin. Zasedání ZM se bude konat 4.10. a 24.10. 2012 od 17,00 hodin  

 v obřadní síni ÚM Frymburk 

 

     Oto Řezáč – starosta  
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BLAHOPŘEJEME 
V měsíci říjnu blahopřejeme těmto spoluobčanům: 

 

Junková Malvína            83 let                                                                      Mazanec Miloš               70 let 

Klementová Hedvika     82 let                                                                        Huňáček Jiří                   65 let 

Frantál František            78 let                                                                       Dolejš Zdeněk                65 let 

Vlach František              76 let                                                                      Vlášková Olga                65 let 

Novák Jozef                   75 let                                                                       Bršťák Štefan                 65 let 

Študlar Bohumil            74 let                                                                       Eisenhammer Oldřich    60 let 

Valkovičová Marie        72 let                                                                       Kafka Oldřich                 60 let 

Zítková Jana                  71 let                                                                        Skála Čestmír                 60 let 

       Brom Josef                    70 let 

Friedberg 2012 

            Ve dnech 13. – 15.7.2012 prořídly řady 
našich spoluobčanů o fotbalisty a fotbalové 
fanoušky. Tým FC Šumava Frymburk byl pozván 
na turnaj k příležitosti 150 let výročí od založení 
tělovýchovné jednoty v „něměckém Frymburku u 
Bayernu“. Do Friedbergu jsme se v pátek na cestu 
vydali s panem Pavlem Kortánem, který nám celý 
víkend.dělal.osobního.šoféra.☺.  
     Cesta se mírně zkomplikovala na německé 
dálnici, kde dlouhé kilometry nebylo kde zastavit. 
Močové měchýře praskaly ve švech a atmosféra 
v autobuse maličko zhoustla. Vše dobře dopadlo a 
odpočívadlo jsme vítali jako oázu v poušti! 
          Ve Friedbergu nás přivítalo krásné počasí. 
Mohli jsme zde obdivovat moderní sportovní 
zázemí, kde právě probíhaly tréninky házenkářek, 
gymnastek, … Pastva pro oči a motivace do 
sobotního.turnaje. 
   Během úvodní večeře byly představeny 
všechny týmy. Sportovního víkendu se 
v německém Friedbergu účastnil také rakouský 
Friedberg a italský klub Völs am Schlern, který 
s TSV Friedberg spolupracuje již dlouhá léta. 
Vedení domácího sportovního klubu byly předány 
dary..A.začala.družba.týmů. 
       Poté jsme se ubytovali v hotelu v centru 
našeho německého jmenovce. Městečko bylo o 
poznání větší. Kdo by však čekal přímou úměru 
s počtem restauračních zařízení, byl na omylu. 

Noční život byl dominantou 8 km vzdáleného 
Augsburgu, kam se někteří dokonce vydali i pěšky 
☺. V sobotu dopoledne jsme po snídani vyrazili na 
prohlídku města s průvodcem. Překladu se ujala 
dcera našeho předsedy, v Německu žijící Michaela 
Svobodová. 
           Sobotní turnaj začal v poledních hodinách. 

 
                                                                           
První zápas jsme nastoupili proti domácímu týmu. 
První poločas byl velmi vyrovnaný. Věkově jsme 
soupeře jasně převýšili. Druhý poločas proti nám 
nastoupilo domácí „Áčko“. Konečný výsledek 
tomu,.bohužel,.odpovídal..4:0..V souboji.o.třetí.mí- 
sto jsme se utkali s veselým rakouským 
Friedbergem. Čest nám zachránil Vašek Šislerů, 
který za nás vstřelil jedinou branku na turnaji. 
Získali jsme však bramborovou medaili po prohře 
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1:4. Turnaj s přehledem ovládl mladý ambiciózní 
tým Italů - Völs am Schlern, stříbro zůstalo 
v domácím.Friedbergu. 
           Turnaj byl zakončen slavnostním 
vyhlášením a odstartovalo bujaré veselí, kde se 
setřela jazyková bariéra a ukázalo se, že sport 
spojuje.i.v mezinárodním.rozsahu. 

   Bylo nám přislíbeno pozvání na obdobný 
turnaj.příští.rok.do.Itálie. Doufáme, že nás pojede 
více,.obzvláště.hráčů!  
     Velké poděkování patří panu předsedovi 
Václavu Svobodovi, dědečkovi Josefu Novákovi a 
Františku Frantálovi, díky nimž se tento sportovně-
kulturní víkend uskutečnil. 

Za FC Šumava Frymburk – Bc. Jaroslava Račáková 

Cvičení žen ASPV 

Ženy, chcete se cítit skvěle? Chcete udělat něco především pro svoje záda a břišní svaly?  
Přitom nemáte chuť silově trénovat nebo provádět obvyklá gymnastická cvičení? 
Přijďte vyzkoušet nové způsoby jemného, ale účinného posilování „Pilates“. 

Kdy: pondělí 18.00 – 19.00 hod. 
Kde: učebna ZŠ Frymburk 
Začínáme 1. října 2012 
                                                                                                                   Těší se na vás cvičitelka ASPV Frymburk 
                                                                                                                                                      Zuzana Frantálová     

                                 

Yu-Ku-Za Biolit Cup 2012 – reakce na článek  

                        ve  Frymburském zpravodajityse, ročník 25, srpen 2012, 

číslo 305) 

(Frymburský zpravodaj – měsíčník úřadu městyse, ročník 25, srpen 2012, číslo 305) 

 

 Jak asi všichni víte, fotbal byl, je a (ať už 
jakoukoli formou) bude součástí mého života. 
Stejně tak i Frymburk, donedávna sympatická obec, 
nyní prosperující městys. Mám to tu ráda se vším, 
co sem patří. Včetně lidí. Celou tu atmosféru tady 
totiž nedělá jen krásně osvětlený kostel, uklizený 
park nebo nové fasády, ale právě a především lidé. 
Je třeba si jich vážit, obzvláště těch, kteří se aktivně 
na této „atmosféře“ našeho městyse podílejí. 
 Pokud budu konkrétní, pak bych chtěla 
vyzdvihnout právě „organizaci pohlavních loudilů“ 
– Yu-Ku-Zu. Jejich turnaj Yukuza Cup je rok od 
roku oblíbenější. Jako očitý svěděk zrodu této (nyní 
již) tradice mohu s čistým svědomím říct, že turnaj 
se změnil. Na začátku se jednalo o turnaj 
fotbalových amatérů a žen. Registrované hráče 
byste spočítali mrknutím oka. Zároveň si ale 
nemyslím, že je tento progres špatný!!ooooooooooo 
      Co se týče letošního ročníku turnaje, troufám si 
říci, že favoritem mohl být kterýkoli ze 7 nejlépe 

umístěných týmů. Již po zaslání soupisek 
„manšaftů“ mohlo být organizátorům jasné, že se 
nebude jednat o „srandamač“, což se ale, dle mého 
názoru,  již nejednalo ročník předchozí. Pokud se 
turnaje účastní týmy, složené z registrovaných, 
hrajících fotbalistů, či jiných sportovců, zvláště pak 
v produktivním věku, čili na vrcholu sil, nesmí se 
pak organizátoři divit, že se hraje „Frymburská 
první liga“ či „Frymburské Euro“, jak bylo psáno! 
Kdo z vás s „našláplým“ týmem, který bude hrát 
dobře a bude vyhrávat, nebude chtít trofej?! 
      Když přistoupím k článku shrnujícímu náš 
fotbalový svátek, musím říci, že jsem zklamaná! – 
Co jsem z něj pochytila? Kdosi idylu celého turnaje 
narušil, ne-li zkazil. Proč? Protože byl agresivní a 
při vší hře se zapomněl bavit?! Osočení, že chlapci 
z týmu Lacos Pakos – VÍTĚZOVÉ – „používali 
technické a verbální prostředky za hranicí sportovní 
etiky a morálky“, považuji za zcela neobjektivní!!! 
(  Každé reakci předchází akce. A některé výroky či 
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reakce na sociálních sítích mluvily za vše hned po 
skončení turnaje. – Bylo to, mírně řečeno, přitažené 
za vlasy! A nic není jen bílé nebo černé!) 
      Pokud se tak skutečně dělo, nechápu 
organizační tým a ještě méně sudí, že takto 
„neetický a nemorální“ tým nepotrestali. 
      Chápu a vím, že dělat rozhodčího je nevděčná 
práce. A rozhodně tím nesnižuju kvality našich 
sudí, kteří se starali o chod turnaje. Tato reakce mi 
přijde zcela relevantní vůči irelevantním výrokům 
uvedených v článku!hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh  
      Jistě byly momenty tvrdších zákroků, 
vyhrocených situací nebo verbální úlevy, které se 
nezainteresovanému oku mohly zdát přehnané. 
Rozhodně si ale nemyslím, že je vhodné toto řešit 
prostřednictvím příspěvku ve Frymburském 
zpravodaji.  
      Když ještě přistoupím ke článku, otištěném 
v srpnovém čísle Frymburského zpravodaje, mám 
pocit, že tento turnaj byl jen o organizátorech, 
sponzorech a zlobivých klucích!!! Jistě je důležité 
ocenit organizaci. Jak jsem již psala na začátku, 
velmi si vážím toho, že se najde někdo takový, kdo 
obětuje nejen čas, jistě i peníze, a hlavně kus sebe, 
aby zorganizoval a zajistil dění celé té parády, ke 

které třeba já, jakožto účastník, jen přijdu a můžu si 
užívat. Neméně důležité je veřejně poděkovat 
sponzorům! To ano! Ale kde jsme se dozvěděli 
něco.o.dění.turnaje? 
      Celý krásný den, 7.7.2012, frymburský 
fotbalový svátek, je shrnut do článku, kde se 
neurčitě haní jeden tým, oslavují se organizátoři a 
děkuje.se.sponzorům?! 
      Z článku se ani nemůže čtenář dozvědět, jakým 
systémem se hrálo, kdo obdržel trofeje jako nejlepší 
hráč či gólman. O průběhu utkání nemluvě. 
      Jsem ženského pohlaví, tolik testosteronu 
v sobě, myslím si, nemám. Ale hra fotbalu ve mně 
dokáže vyvolat takové pocity, nutkání a touhy, 
které antisportovec snad ani nemůže pochopit… 
     Za Barbie Frymburk mohu říct, že jsme si turnaj 
užily.se.vším.všudy!  
    Rozhodně děkuji organizátorům, sudím i 
sponzorům za fotbalový svátek, kterého se nadále 
budeme.rády.zúčastňovat. 
     Uvedený článek měl asi nahlodat svědomí 
„hříšníků“. Tato reakce je jen za mou osobu a měla 
jsem.potřebu.ji .ventilovat.  
 Sportu zdar, s pozdravem  

 
 (Reakce byla zveřejněna ihned po vydání srpnového Frymburského zpravodaje na sociální síti Facebook.) 

                                                                                                                                              Jája Račáková (ml.) 

 

Jak dál v rozvoji turistického ruchu ve Frymburku 

      Není jistě třeba zdůrazňovat, že Frymburk do značné míry závisí na turistickém ruchu a že je tedy nutné klást 
si otázku, jak nejlépe udržovat a rozvíjet jeho přitažlivost pro návštěvníky. Zároveň ovšem nelze zapomenout na 
to, že pro své obyvatele není Frymburk pouze turistickým centrem, ale také domovem nabízejícím život 
v jedinečně krásném krajinném prostředí. Vzhledem k tomu, že tyto dva úhly pohledu se někdy mohou dostávat 
do konfliktu, je zcela zásadní, aby občané byli informováni o záměrech budoucího rozvoje a měli možnost se 
k nim vyjádřit.pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
      V listopadu proto plánujeme uspořádání besedy, na níž bude představen plán modernizace lyžařského areálu 
na Martě spolu s dalšími možnostmi rozvoje spíše měkké turistiky ve Frymburku a v jeho okolí. Aby bylo 
možno předem se na besedu připravit a poté zasvěceně diskutovat, bude projekt lyžařského areálu včetně 
stávajících připomínek k nahlédnutí na úřadu městyse a v penzionu Markus. Pokusíme se také vyjednat, aby tyto 
informace byly dostupné na webových stánkách úřadu městyse.ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
      Jako občané máme zodpovědnost za osud našeho kraje. Přispějte tedy i Vy svými postřehy a nápady k tomu, 
aby.i.v budoucnu.byl.Frymburk.a.jeho.okolí.krásným.místem.k životu. 
 O místě a přesném čase konání besedy podáme informace během října. 

S pozdravem 
                                                                                                     Monika Krolová, Luboš Krejza, Vladislav Smolka 
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Přehlídka historických vozů ve Frymburku 

Nenechte si ujít fascinující vozy, které psaly historii automobilového průmyslu! 

Oldtimer show Lipno 2012 – náměstí ve Frymburku, 6. října 2012 od 12:30 hod. 
Pro fanoušky historických vozů nastane v sobotu 6. října jedinečná událost. Na naše náměstí přijede díky 
spolupráci s Hornorakouským autoklubem veteránů téměř 50 historických vozů, jaké jste ještě asi neviděli. Co 
kus, to cenný originál, např. legendární Tatra 57 z roku 1934 z nebo BMW 328 z roku 1936 (viz. fotografie). 
Vozidla budou zaparkována na pravé polovině náměstí u radnice cca od 12.30 do 15.00 a každý je srdečně zván 
na tuto nevšední podívanou. pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
V souvislosti s touto akcí dojde ke krátkodobé uzávěrce pravé strany náměstí v době cca od 11,00 do 15,00 
hodin. 

 

Frymburští fotbalisté zahájili novou sezonu 2012-13!

          Do dalšího ročníku fotbalové sezóny 
vstoupily i naše fotbalové týmy. Muže zastupuje A 
tým v 1 B třídě a B tým v okresním přeboru! U A 
týmu mužů došlo v nadcházejícím ročníku ke 
změně trenéra, kdy Jana Turcovského nahradil 
Vlastimil Mertl, kterému jako hrající asistent 
pomáhá Josef Micák. U B týmu i nadále zůstává 
Robert.Hartman. 
         Mužstva žáků a přípravek nastupují na 
okresní úrovni. Žákovský tým vede František 
Malina společně…s .Jaroslavem Salzerem a 
přípravkám se věnují František Juhaňák a Stanislav 
Matuš..O tom, jak si naše týmy vedou, nás 
informuje .trenér.mužů.Vlastimil .Mertl:  
A tým drží neporazitelnost na domácí půdě, kdy 
zde 2 x zvítězil a jednou remizoval. Horší bilanci 
máme na hřištích soupeřů, kde jsme také sehráli 3 
zápasy a ve všech jsme odešli s prohrou..Skóre 
z venkovních zápasů 9:0 hovoří za vše! Bilance je 
to nelichotivá a určitě se budeme snažit ji v měsíci 
říjnu vylepšit!.Ani B tým nemá příliš příznivou 
bilanci. Po pěti odehraných kolech B tým (tzv. 
Benfika) zvítězil pouze jedenkrát, a to v posledním 

zápase v derby na Světlíku! V ostatních zápasech 
odešla.Benfika.s prázdnou. 
   Obě seniorská mužstva mají špatný začátek 
především z důvodu, že příprava na sezónu začala 
hodně pozdě a vzhledem k tomu, že mistrovské 
soutěže byly zahájeny již v polovině srpna, nebylo 
hodně hráčů k dispozici především z pracovních 
důvodů, protože Frymburk je v té době plně 
obsazen turisty a převážná většina hráčů 
je.plně.zainteresována.na.cestovním.ruchu.  
    O to větší radost mám z našich mládežnických 
týmů především z důvodu toho, že se pomalu 
vylepšuje kvalita a především kvantita našich dětí 
jak na zápasech, tak především na trénincích. Je 
radost se podívat, například každý pátek, na naše 
hřiště, kde se pohybuje plno žáků a zejména těch 
nejmenších přípravek. Sám moc dobře vím, jak je 
těžké se těmto klučinům věnovat, kolik to zabere 
času, a proto jsem rád, že na trenérských postech 
vidím opravdové odborníky a lidi, kteří ty děti 
trénují opravdu s láskou. To se našemu klubu může 
v budoucnu.ve.velkém.vrátit. 
          Proto bych i tímto apeloval na ostatní 
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frymburské děti, aby se, pokud mají zájem, 
přihlásily do fotbalu. Trénují již malí špunti od 5 let 
a každé úterý a pátek (od 5 hodin) rádi přivítají do 
svých řad nové adepty a zájemce o fotbal. 
Všechny podrobnosti o frymburském fotbale 

najdete na internetových stránkách: 
www.frymburk-fotbal.wbs.cz  
Závěrečná zpráva z fotbalového oddílu je trochu 
z jiného soudku, ale pro veřejnost nesmírně 
důležitá! 

         Naším velkým příznivcem a fanouškem je Honza Urban. Pro většinu Frymburáků jistě známá osobnost. 
Honza prodělal dětskou mozkovou obrnu a má proto částečně ochrnuté všechny končetiny. Je tudíž odkázán 
pohybovat se pouze na invalidním vozíku. Ačkoliv se to zdá neuvěřitelné, snaží se i takto hendikepován 
sportovat. Již několik let hraje hru zvanou Boccia. Dokonce v ní získal třikrát titul mistra republiky a několikrát 
ještě skončil tzv. „na bedně.“ Zúčastnil se také dvakrát mistrovství Evropy, kde reprezentoval naši zem. Od 
doby, kdy se vrátil do svého milovaného Frymburka, byl nucen s Boccií skončit. Ačkoliv je pro něho Frymburk 
velmi krásné místo pro život, tak nenabízí příliš možností k vyžití postiženým lidem. Také proto Honza začal 
navštěvovat denní stacionář pro dospělé v Arpidě v Českých Budějovicích. Hned při své první návštěvě se 
dozvěděl, že Arpida začíná rozjíždět projekt „ Boccia míří na Jih“. Naskytla se mu tedy možnost a velká šance 
se opět zapojit do hry a také svými doposud nabytými zkušenostmi být nápomocen 
při.rozvíjení.této.pro.něj.nádherné.hry!  
 
     Velkým problémem pro samotné naplnění jeho snu jsou finance. Samotná výbava na tuto hru je velmi 
nákladná.a.pro.něho.prakticky.nedosažitelná!  
    Proto se fotbalový oddíl rozhodl Honzovi pomoci a při nejbližších domácích zápasech uspořádat veřejnou 
sbírku mezi hráči a diváky a celý výtěžek ze zápasů věnovat pro Honzovu další sportovní činnost!  
Zároveň tímto vyzýváme i ostatní frymburské organizace, občany, a zejména podnikatele o jakoukoliv finanční 
pomoc. O veškeré informace a podrobnosti se můžete informovat u vedení fotbalového oddílu! Kdo má zájem 
s námi Honzovi pomoci, tak si k informacím jistě cestu najde! 0éééééééééééééééééééééééééééééééééééééé 
    Jak bude sbírka probíhat a kdo Honzovi přispěje, bude možné průběžně sledovat na stránkách oddílu: 
www.frymburk-fotbal.wbs.cz  

Fotbalový oddíl FC Šumava Frymburk  

IX. ROČNÍK JČHL a VCČK 

V sobotu 22. 9. 2012 byl začátek astronomického podzimu ve znamení hasičského klání. Počasí dobře 
naplánované - večerní a noční hodiny bez deště a teplota 6° C. Počet družstev opět narostl a na frymburském 
náměstí změřilo své síly celkem 59 družstev, 18 družstev žen a 41 družstev mužů. Požární útok proběhl na 
sklopné terče. Z bezpečnostních důvodů běžely první ženy, po nich následovali muži a na závěr finále pěti 
nejlepších družstev večera. Příprava na základně byla zkrácena na tři minuty . Podle pravidel JČHL byl na 
pokus družstva limit 1 minuta a voda se do kádě během útoku nedoplňovala. Po zahájení soutěže a proslovu pana 
starosty městyse proběhlo losování soutěžních družstev a v 19,45 hod. odstartovalo první družstvo. Běželo se 
jednokolově, na závěr se utkalo ve finále pět nejlepších mužských družstev večera. Věcné a finanční dary od 
sponzorů byly připraveny pro všechna družstva, i pro ty, co nedokončili a smolaře. V pivním stanu probíhalo 
loučení s letní sezónou, k poslechu a tanci hrála kapela MAXA-BEND . pppppppppppppppppppppppppppppp 
 
ŽENY:  Soutěžní klání odstartovaly ženy Lišov A, útok provedly na jistotu a zakončily časem 21:62 – proti    
              loňskému roku zlepšení o 1 sekundu.pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
              Holky z Třísova, které v loňském roce smočily diváky významně polepšily a dokončily v čase 22:08. 
              Následoval výběr nejlepších žen z Jihočeského kraje staršího věku s příznačným názvem Babinec. Za  
              obrovské divácké podpory nikam nespěchaly, důležité bylo dokončit útok a to se podařilo v čase 33:55. 
              Babinec pak v průběhu večera zpestřoval kulturními vložkami s tanečními kreacemi. 
              Tým žen z Besednice napravil loňské chyby a útok byl dokončen s výrazným zlepšením v čase 21:43. 
              Děvčata z Chlumu měla dobrý rozběh, útok zakončený v čase 20:07 jim přinesl umístění na stupních  
              vítězů. 
              Ve 20:00 hodin startovaly holky z Chmelné a útok se provedl v čase 20:76, což jim přineslo bramboro- 
              vou pozici.lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll llllllllllllllllllllllllllllllll  
              Jako sedmá startovala zlatíčka z Lišova B, na obhájení první pozice z loňska to však nestačilo. Celkové 
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              umístění s časem 20:36 na 3 místě.ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
              Holky z Velešína se zdržely na rozdělovači a nepovedlo se jim ideálně nabrat vodu.Výsledný čas 30:15. 
              Závodnice z Češňovic se zdržely u rozdělovače spojů, ale nakonec doběhly a sestřik terče skončily  
              časem 24:71.uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu 
              Holky ze Srubce u nás měly premiéru. Levá proudařka byla kratší, ale nakonec byl útok zakončen v  
              čase 21:24.kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk 
              Další premiéra žen z Nihošovic a vítězky z mydlovarské soutěže pokropily diváky z nedovřeného ro- 
              zdělovače a zakončily časem 22:92, což na umístění vítězů nestačilo.pppppppppppppppppppppp 
              Děvčata ze Zahájí šly na jistotu a výsledný čas byl 23:66.ooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
              Skvělý čas se očekával od děvčat z Žernovic, která u nás skončila v loňském roce na 2. místě. Očeká- 
              vání se naplnilo a výkon byl odměněný aplausem publika za čas 19:14, což jim zajistilo 1. místo. 
              Holkám z Mydlovar nechtěl koš do kádě, nakonec ale musel a výsledný čas byl 21:78. 
              Čtvrté od konce startovaly ženy z Vacova, zdržel se rozdělovač a dokončený čas byl 22:20. 
              Sedmička žen z Dolního Dvořiště dokončila časem 26:36 kvůli vodě, která dorazila později a 
              menšímu prostřiku na terčích.jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj jj  
              Děvčata z Holubova předvedla pěkný výkon a dokončila v čase 21:29.ppppppppppppppppp 
              Kategorii žen zakončily holky z Dolan, obě proudařky se na závěr mazlily s terči a nakonec dosáhly  
              shodného času 21:92.pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
 
             KONEČNÉ POŘADÍ  kategorie ženy:             1. Žernovice      2. Chlum        3. Lišov B               
 
MUŽI:  Po krátké technické pauze a prodloužení dráhy o 20 metrů odstartovalo mužskou kategorii  SDH  
              Srubec. Moc nechybělo a první startovní družstvo skončilo pod 20 vteřin. Výsledný čas 20:47. 
              Dvojku si vylosovali muži z Přechovic, bohužel je zklamala hadice na levém proudu a následoval 
              první neplatný pokus.ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
              Z okresu Třebíč startoval tým Stařeč B, ovšem byli krátcí a výsledný čas byl 25:16. 
              Muži z Chlumu B napravovali loňský neplatný pokus a mákli  pořádně, s časem 19:01 skončili na stup- 
              ních vítězů.kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk 
              Další skvělý výkon předvedli hned na začátku muži z Mydlovar . V předchozí soutěži na domácí půdě 
              nedokončili, na frymburském náměstí se zadařilo lépe. S časem 19:55 skončili na stupních vítězů. 
              Chladný vzduch na dráze rozvířili muži z Kájova, pravý proudař sestřelil terč v čase 22:20. 
              Bleskovou přípravu na základně ukázali muži ze Sedlce a stejně proběhli i trať, ale levý proudař 
              nezapojil za běhu a výsledek byl 24:23.pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
              Muži z SDH Benešov – Ličov a nezapojeným céčkem smočili diváky a zakončili časem 33:72. 
              Mladíci ze Zlivi byli hodně krátcí s časem 27:96.ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
              Kluci z Velešína  s menším prostřikem na pravém proudu zakončili v čase 23:03. 
              Borci ze Zdislavic u Prahy okres Benešov u Prahy měli skvěle našlápnutý útok, který zhatil pád koše 
              do kádě a byl z toho neplatný pokus.ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
              Tým Stařeč A  z okresu Třebíč, po skvělém rozběhu následoval pád béčkaře a výsledný čas byl 23:80. 
              Muži z Dolního Dvořiště měli problém s béčkem na rozdělovači, výsledný čas 31:14. 
              Tým Lišov A potřeboval nahnat ztracené body v seriálu JČHL 2012, do útoku se opřel a zakončil 
               časem 19:71.iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii    
               Následovali kluci z Heřmanče a nespokojeným béčkem, tedy neplatný pokus. 
               Ze šumavské hasičské ligy dorazil tým Doubravice u Volyně, pěkně našlápnutý útok, bohužel nespoje- 
               né céčko znamená neplatný pokus.oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
               Dalším zástupcem ze šumavské ligy jsou Dolany a stejným problémem jako předchozí tým znamenal 
               neplatný pokus.ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
               Borci z Žernovic a obhájci loňského vítězství JČHL ve Frymburku nezapojili céčko ani na jedné 
               straně, a to znamenalo opět neplatný pokus.ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
               Kluci z Chmelné prolomili sérii neplatných pokusů a zakončili časem 25:92.kkkkkkkkkkkkkkkk . 
               Po delší odmlce se na soutěži JČHL objevili borci ze Slavošovic, strojník nezapojil spoj na béčkách a 
               kluci dokončili v čase 33:04.pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
              První polovinu mužské kategorie uzavírají kluci z Rožmitálu, na prkně se zdrželi všichni a tak bylo tře- 
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              ba popotahovat plné hadice vody. Dokončit se povedlo těsně před limitem v čase 59:39. 
              Lišov C s menšími problémy na spojích dokončil v čase 20:97.kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk 
              Benešov nad Černou zacinkal nespokojenými hadicemi a byl z toho neplatný pokus. 
              Smíšený tým Výškovice s dívčí nabíračkou vody předvedli pěkný útok a s časem 20:01 skončili na še- 
              stém místě v naší soutěži.ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
              Lišov B, proudař bohužel překročil nástřikovou čáru na terčích a byl z toho neplatný pokus. 
              Mužský tým ze Srnína také nedokončil a měl tak neplatný pokus za padlý koš v kádi. 
              Muži z Plešovic – levý proudař nedoběhl, byl krátký, tedy s časem 25:28.iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii  
              Muži z Netřebic šli pěkně dopředu, ale chybělo pár metrů k nástřikové čáře na terče, což mělo za násle- 
              dek čas 24:66.kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk 
              Mužům z Brloha B se po sestřiku zastavil čas na 23:20.pppppppppppppppppppppppppppppppp 
              Borcům z Třísova sedl útok pěkně s časem 19:65 na stupních vítězů.ooooooooooooooooooooooooooo 
              10 minut po půlnoci startovali muži z Branišova, zaváhání pravého proudaře měl výsledný čas 22:73. 
              Muži z Holubova zakončili skvělý výkon časem 19:81. Tento čas jim zajistil postup do finále pěti 
              nejlepších družstev.ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
              Startovní číslo 33 pro kluky z Hosína a výsledným časem 24:05.ggggggggggggggggggggggggg 
              Muži ze Zahájí měli problém na rozdělovači. Dokončený čas 23:34. 
              Při přípravě mužů z Křenovic tančí na závodní dráze Babinec, nálada je výborná. Borci dokončili v 
              čase 20:92.kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk kkkkkkkkkkkkkkkk  
              Kluci z Chlumu A  šli pěkně dopředu, po výstřiku proudař trochu šermoval s vodou, ale nakonec byl 
              dosažený čas 22:04.lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll llllllllllllllllll  
              Závěrečnou pětici rozjíždí  muži z Holašovic, košař ošklivě narazil do kádě a padl k zemi. Vysloužil si 
              veliký aplaus od diváků. Družstvo nedokončilo.pppppppppppppppppppppppppppppppppppppppp 
              U mužů z Jaronic nechtěl koš do kádě, ale nakonec se povedlo a konečný čas byl 27:23. 
              Muži z Brloha A  předvedli pěkný výkon a krásně urovnaný čas 22:22.kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk 
              Předposlední mužský tým z Přísečné předvedl také povedený výkon zakončený časem 21:13. 
              Jako poslední tým startoval SDH Lhota u Borovan a bojovným výkonem zakončili v čase 40:93. 

KONEČNÉ POŘADÍ- kategorie muži:     1.Chlum B       2. Mydlovary     3. Třísov 

Následovalo finále pěti nejlepších týmů večera v kategorii mužů. 
              ( Výškovice, Holubov, Lišov A, Třísov, Chlum B ) 
              První finalisté muži z Výškovic dobře rozběhli a zakončili v čase 21:03. 
              Druzí finalisté muži z Holubova dokončili v pěkném čase 19:24. 
              Třetí finalisté byli muži z Lišova A, levý proudař upadl a tým nedokončil . 
              Čtvrtí finalisté muži z Třísova, dlouhý prostřik skončil až na čase 22:82. 
              Poslední útok předvedl vítězný tým Chlum B, zdařený útok byl v čase 19:38. 
 
              KONEČNÉ POŘADÍ- finále muži:           1. Holubov      2. Chlum B         3. Lišov B 
              

 Poděkování sponzorů JČHL ve Frymburku za finanční a věcné dary, které poskytli do letošního 9. 
              ročníku soutěže v seriálu JČHL ( Jihočeské hasičské ligy) a VCČK ( Velké ceny Českokrumlovska). 
              Městys Frymburk, pan Jiří Augustin, Camping Frymburk -Hané Wilzing, převoz Frymburk -  
              manželé Valíčkovi, Hotel Vltava – Ing. Antonín Jánský, n.p. Budějovický Budvar, Jalus a.s. Úvaly, 
              Patrik a Adéla Boháčovi, SPAR - manželé Boháčovi, Coca-Cola HBC Česká republika s.r.o., Uniclean 
              s.r.o., COOP - Jednota ve Frymburku, rodina Labajova, Hotel Maxant - Petr Procházka, Restaurace 
              Nautilus - pan Markovič, Hotel Frymburk - Wellness a Kongress, Penzion U Kostela - manželé  
              Procházkovi, Restaurace Pohoda -manželé Račákovi, Eva Neumannová s.r.o., restaurace BIG PUB 
              - Jan Pavlíček, Penzion Markus - rodina Krolova, Půjčovna & Sport -  Josef Řezáč, Flop -potraviny na 
              křižovatce - sl. Frnková, Gastro Fruga - p. Jiroušek, P. Kratochvílová, Café Bar Fantazie - Jan Žák ml. 
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Poděkování patří také našim spoluobčanům za podporu a toleranci k celé akci, sportovní kázeň a dodr- 
              žování pořádku. 
              Více informací naleznete na www.hasicifrymburk a www.jchl.cz  

                                                                                                                    S pozdravem za SDH Frymburk 
                                                                                                                                     Mgr. Antonín Labaj a kolektiv 
              

PODĚKOVÁNÍ 

     Po dlouhých šestnácti letech nájmu byl ukončen provoz restaurace „Na Rynku“. Jako jedna z mála restaurací 
byl Rynek otevřen 365 dní v roce a zaměstnával převážně místní občany, od pěti do deseti zaměstnanců.     
     Proto mi dovolte, abych touto cestou poděkoval všem bývalým zaměstnancům a brigádníkům, kteří v  
restauraci Na Rynku pracovali. llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll llllllllllllllll  
     Velké DÍK především patří mé rodině, zejména rodičům Evě a Antonínovi, a to za pracovní nasazení, 
obětavost a podporu během provozu, dále přátelům, hostům, štamgastům a konkurenčním partnerům.  
              Ještě jednou děkuji ze srdce všem a těším se na případné další setkání a spolupráci. 

                                                                                                                                 S přátelským pozdravem a úctou 
                                                                                                                                                     Mgr. Antonín Labaj                  

Komerční banka, a.s.  Pobočka Vyšší Brod

Pracovnice KB Vám bude vždy od 10:00 do 12:00 hodin  
k dispozici ve dnech: 

03.10.2012, 17.10.2012, 07.11.2012, 21.11.2012, 05.12.2012, 19.12.2012               
  

Tel.číslo na pobočku Vyšší Brod: 
+ 420 955 581 550 
+ 420 955 581 552 
+ 420 955 581 553 
+ 420 602 640 586

 

Frymburské ženy pořádají ve dnech 22.10 – 23.10. 2012 

PODZIMNÍ A ZIMNÍ BURZU , 

která se uskuteční na radnici ve Frymburku. 
VÝKUP: 22.10. 2012    15:00 – 18:00 hodin 
PRODEJ: 23.10.2012    14:30 – 17:00 hodin 

Výdej neprodaného zboží: 23.10.2012     17:00 – 18:00 hodin 

BAD FÜSSING – zájezd do termálních lázní 

Pořádají Frymburské ženy pro všechny občany dne 20.10.2012. 
Odjezd z autobusového nádraží ve Frymburku v 7:00 hodin. 

Cena zájezdu: 300 Kč + 9,5 EUR 
Přihlásit se můžete na tel.: 722 024 702 

                                                                                                                                       Marcela Čiháková                                                                                                 
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Žádost o pomoc 

Celý minulý týden jsme si s naší rodinou užívali, už po několikáté, krásnou dovolenou na Lojzových Pasekách. 
Podnikali jsme výlety na kole a jeden bohužel skončil zapomenutím černé brašničky s kamerou Samsung na 
lavičce v parku ve Frymburku. Park jsme neopustili, jen jsme kousek popošli směrem ke kašně, ale brašna 
s kamerou byla už fuč… 
Jsme ochotni za vrácení kamery, na které jsme měli jediné a jedinečné záběry ze svatby, zaplatit až 5000 Kč. 
Děkujeme za jakoukoliv informaci. 
Kontakt:  
Jaroslava Bruthansová 
Krchleby 188 
286 01 Čáslav 
Tel.: 607 752 225, 724 103 199 
e-mail: JBruthansova@seznam.cz 

 

Aqualung Club  klub sportovního 

potápění 
Oznamuje svým příznivcům, že zimní  

výcvik dětí začne 
v sobotu 3.listopadu a bude opět pokračovat 

 každou sobotu 
až do konce března, vždy od 8.30 do 10.00 hod. 

v bazénu Hotelu Wellness . 
Zveme také ostatní příznivce vodního živlu – 

přijďte si s námi zaplavat.                                                                                                                                  

SPAR Boháč   

oznamuje svým zákazníkům,  
 že 1.října 2012 od 9.00 hod.bude v naší prodejně 

 presentace a ochutnávka výrobků  
od firmy Fine Food. 

(zajišťuje Makro České Budějovice) 

                                                                                                                                                     Boháč Milošhhhhhh

DRAKIÁDA – 7.10.2012 OD 14,00 hod. na Větrné Hůrce, občerstvení zdarma !! 

                                                                                                                                                        OS LIPNO - DUNAJ 

 

Sněhová jistota č.1 na Šumavě, tak blízko! Prodej sezónních permanentek – do konce října se slevou! 
Výběr z několika druhů skipasů: „pouze Hochficht“, „Hochficht PO – PÁ“ nebo „Hochficht + dalších 

sedm rakouských skiareálů“. Podrobný přehled a ceny v češtině na www.hochficht.at  

Pozor! Super akce pro rodiny 

Při zakoupení sezónní permanentky aspoň jedním z rodičů lyžují všechny děti do 10 let  
(r.n. 2003 a mladší) v rodině celou sezónu zdarma! 
Při zakoupení sezónní permanentky oběma rodiči lyžují všechny děti do 15 let (r.n.1998 a mladší) v rodině celou 
sezónu zdarma! 
Zakoupení sezónních skipasů je možné od 20. do 31. 10. (9 do 16 hod.) na pokladně Hochfichtu. Průkazová 
fotografie nutná, skipasy jsou nepřenosné. Platba v hotovosti (EUR) nebo kartou. 

Objednávky a dotazy: info@hochficht.at 
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HOTELOVÉ ŘÍJNOVÉ AKCE 

5.10.2012 Benefiční módní přehlídka návrhářky Terezy Sabáčkové 
Výnos z prodeje vstupenek bude předán Dětskému domovu v Horní Plané. 
Hosté: Nikol Moravcová, Gabriela Dvořáková 
Moderuje: Eva Čížkovská  
Vstupné: v předprodeji (hotelová recepce) 100,- Kč, na místě 130,- Kč 
Začátek: od 20.00 hod. v kongresovém sále 
20.10.2012 Promo akce kosmetiky Cannaderm 
Prezentace, možnost vyzkoušení a zakoupení nově zaváděné kosmetiky Cannaderm. Tato značka využívá 
léčivého účinku konopného oleje.  
Časové rozmezí: 9.00 – 15.00 hod., prostory lobby baru 
20.10.2012 Saunová noc 
Velmi oblíbené saunování při svíčkách, různé saunové ceremoniály. 
Časové rozmezí: 18.00 – 23.00 hod. 

SPECIÁLNÍ WELLNESS NABÍDKA PO M ĚSÍC ŘÍJEN  
20% sleva na čokoládovou a medovou masáž  (90 min.)– nyní pouze 960,- Kč  
Před samotnou masáží se provádí aktivace pokožky a peeling celého těla. Následuje 20minutový zábal a 
nanesení tělového krému s vůní čokolády nebo medu. Během působení se pokožka zvláčňuje, vyživuje a 
regeneruje. Oba typy patří k nejvíce uvolňujícím a určitě nejsmyslnějším masážím.  
Švédská masáž (25 min.) - nyní pouze 390,- Kč 
Využívá ráznější tření a hnětení. Soustředí se pouze na záda, šíji a zadní strany nohou. 
Relaxační masáž (35 min.)  - nyní pouze 390,- Kč 
Speciální masáž využívá hmaty, které uvolní svalové napětí, uklidňují a navodí pohodu. Po masáži se doporučuje 
klid a spánek nebo relaxace v solné jeskyni. Masírují se záda, šíje a zadní strany nohou.  
Nabídka je platná pouze od pondělí do čtvrtka. Doporu čuje se předchozí rezervace na wellness recepci 
(tel.: 380 300 330). 
GASTRO NABÍDKA  
22.-28.10.2012  Podzimní zvěřinové menu 
Zadělávaná zvěřinová polévka 40,- Kč 
Jemná dýňová polévka 40,- Kč 
Domácí zvěřinová paštika s vinnou redukcí a opečeným toustem 85,- Kč 
Plněné bažantí stehýnko, pečené na černém pivě s rozmarýnem, podávané s pečenými brambory s cibulkou a 
slaninou 165,- Kč 
Nadívané králičí stehýnko na slanině se smetanovou bramborovou kaší a dýňovým kompotem 165,- Kč 
Gulášek z divokého kance s krumlovským houbovým knedlíkem 165,- Kč 
Pošírovaná hruška v červeném víně s vanilkovou  zmrzlinou 65,- Kč 
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